dimus, tum in eo qui de inaequali intemperie est inscriptus: Sane copiosior *sanguis* affluit interdum ab alia quapiam aliisque quibusdam partibus eum mittentibus, ac ea quae phlegmone laborare incipit recipiente, aliquando parte affecta hunc ad se trahente. Partes quae mittunt alias ut copia supervacuum vel ut qualitate molestum, alias utroque nomine humorem propellunt, quae attrahunt, ea morbofo calore *trahunt*. Porro in doloribus incipit quidem causa ab eo quod afficitur, sed quicquid est phlegmones, id superpositae partes efficiunt. Ergo quod ad partem calefactam, vel trahuntur vicini humores, ut nos censemus, vel confluunt, ut Asclepiades putabat, evidenter cernitur, et constat hoc loco ex ipso quod cernitur sermone fides. At vero quae dolent, cernuntur ea quoque phlegmonem ex dolore pati, sed causam ejus quidam omnino non assignant, quidam nullo modo probabilem. Nostra vero sententia talis est. Docuimus in eo opere quod de naturalibus facultatibus edidimus, unam esse naturae facultatem, quam excreticem dicimus,

Ed. Chart. X. [296.]

Ed. Bas. IV. (174.)

τικὴν ὀνομάζομεν. ἐνεργεῖ δ' αὕτη κατ' ἐκείνους τοὺς καιροὺς ἐν οἷς ἂν αἰσθηταὶ λυποῦντός τις. ἐν δέ τι τῶν λυπούντων αὐτὴν ἔστι καὶ τὸ τὴν ὀδύνην ἐργαζόμενον αἷτιον, ὃ τί ποτ' ἂν ᾗ. τοῦτ' οὖν ἀποτριψαὶ σπεύδουσα φλεγμονὴν ἔστιν ὅτε κατὰ τὸ μέρος ἐργάζεται. ὅταν γὰρ ταῖς πρώταις ἐαυτῆς κινήσει μηδὲν ἀνύσῃ, τηνικαῦτ' ἤδη σφοδρότερον ἐπιχειροῦσα τὸ λυποῦν ἀποτριψασθαι συνεκθλίβει τι πρὸς τὸ μέρος ἐκ τῶν ὑπερκειμένων αἷμα καὶ πνεῦμα. κἀντεῦθεν ἐπὶ ταῖς ὀδύναις εἰς ὄγκον εἴρηται τὸ μέρος ἀνάλογον τῷ πρὸς αὐτὸ ὀνέντι χυμῷ.

Κεφ. δ'. Καὶ μέντοι καὶ πάντων τῶν παρὰ φύσιν ὄγκων ἢ ποικιλία τῆς διαφορᾶς ἐπιτεταί τῇ τῶν ἐπιζήσιοντων φύσει. πνευματώδεις μὲν γὰρ, ὅταν ἢ πνευματώδης οὐσία πλείων ἀφίκηται, γίνονται· φλεγμονώδεις δὲ, ὅταν ἢ τοῦ αἵματος· ἐρυσιπελατώδεις δὲ ὅταν ὁ τῆς ξανθῆς χολῆς χυμὸς· οἰδηματώδεις δὲ, ὅταν ὁ τοῦ γλέγματος, ὡσπερ γε καὶ σκιζώδεις, ὅταν ἦτοι παχὺς ἢ καὶ γλίσχρος ἱκανῶς ὁ κατασκήψας εἰς τὸ μέρος ἢ χυμὸς. ὁ μὲν οὖν παχὺς ἤδη πῶς ἔστι μελαγχολικὸς καὶ ἦτοι γε ἥτιον ἢ μᾶλλον. ὁ δὲ γλίσχρος ἐκ

Ea suo munere tum fungitur quum molestum aliquid sentit. Unum vero quiddam est ex iis, quae eam contristant, ipsa quae dolorem excitat causa, quaecunque ea sit. Hanc igitur ejicere dum properat, phlegmonem interdum in parte concitat. Quum enim primis suis conatibus nihil profecit, vehementius aggressa quod infestat expellere, sanguinis aliquid te spiritus ex superpositis in affectam simul exprimit. Atque hinc fit ut ex dolore pars proportionem confluentis in eam humoris in tumorem attollatur.

Cap. IV. Quin etiam omnium tumorum qui praeter naturam sunt varietas ex ejus quod influit natura nascitur. Ubi enim flatulenta materia copiosior accessit, flatuosi magis tumores fiunt, phlegmonodes vero magis, ubi sanguis, erysipelatodes, ubi flava bilis, et oedematodes, ubi pituita, ut et scirrhusi, ubi vel crassus vel vehementer lentus humor est, qui parti est infixus. Sane crassus humor quodammodo jam melancholicus magis minusve est. Lentus autem ex glu-

Ed. Chart. X. [296.]

Ed. Bas. IV. (174.)

τε γλίσχρων ἐδεσμάτων γίνεται, καὶ ποτε καὶ αὐτῶν τῶν
νευρωδῶν μορίων περιττωμα πολὺ γεννησάντων. ἀλλὰ περὶ
μὲν τῶν ἄλλων ὄγκων ἐφεξῆς εἰρήσεται· περὶ δὲ τῆς
φλεγμονῆς τὰ κοινὰ πάντων λαβόντες εἰς τὸν λόγον οὕτως
αὐτοῖς προσθῶμεν, ὅσα μόνῃς αὐτῆς ἐστὶν ἴδια. ὅταν
οὖν ἄρχηται τι φλεγμαίνειν μόριον, ἐπισκεπτέον εἴτε διὰ
θερμασίαν τινὰ παρὰ φύσιν ἐν αὐτῷ γενομένην εἴτε δι'
ὀδύνην ἢτοι γ' οἰκείαν ἢ τινὰ τῶν πλησιαζόντων εἰς τοῦθ'
ἦκεν· ἵνα σοι παύοντι τὴν αἰτίαν ἢ φλεγμονὴν μηκέτ'
αὐξάνηται. μετὰ δὲ τήνδε τὴν ἐπίσκεψιν ἐφεξῆς θέασαι
μὴ τι τῶν πλησιαζόντων μορίων ἐπιπέμπει πλέον αἷμα τῷ
φλεγμαίνοντι· καὶ μετὰ τοῦτο μὴ καὶ σύμπαν τὸ σῶμα
πληθωρικῶς διάκειται.

Κεφ. ε'. Μηνῆσθαι δ' οἶμαί σε καὶ τούτου τοῦ
διδαχμένου πολλάκις, ὡς ἐκ τῶν ἰσχυροτέρων μορίων ὠθού-
μενα τὰ περιττὰ κατὰ πλῆθος ἢ ποιότητα τοῖς ἀσθενεστέ-
ροις ἐγκατασκήπτει· καὶ διὰ τοῦτό γε καὶ οἱ ἀδέρες ἐτοί-
μως δέχονται τὸ ρεῦμα καὶ μάλιστα ὅσοι μακρότεροι γένουσι.

tinosis provenit cibus, sed et ex ipsis aliquando nervosis par-
tibus, quum multum excrementi genuerint. Verum de cae-
teris tumoribus post dicetur; nunc de phlegmone agemus,
ac prius quae omnium sunt communia ad disputationem
propositis sic deinde quae solius ejus vitii sunt propria ad-
jiciemus. Quum igitur pars aliqua phlegmone urgeri coe-
perit, videndum est an propter calorem aliquem qui in illa
praeter naturam sit ortus, an propter dolorem vel ipsius
vel propinquae alicujus partis hanc contraxerit, quo adem-
pta causa phlegmone non amplius increseat. Post hanc con-
siderationem proxime illa contemplabere, numquid vicina
aliqua pars sanguinem largius ad partem phlegmone obsessam
transmittat, deinde num totum corpus plethorice afficiatur.

Cap. V. Meminisse vero te arbitror, utpote saepe a
nobis monstratum, supervacanea, quae a valentioribus par-
tibus ob redundantiam vel qualitatem expolluntur, ea in im-
becilliores procumbere, atque hinc accidere ut glandulae
facile fluxiones recipiant et maxime quae rariores natura

Ed. Chart. X. [296. 297.]